del pozo de 1m de altura, junta de goma,
incluso p.p. de recibido de pates con
mortero de cemento, recibido de marco y
tapa de hierro fundido, con leyenda y logo
del concello, incluso la excavación del
pozo y el relleno perimetral
posterior.i.p.p. de medios auxiliares.
Segun planos y D.F. 372,88 TRESCIENTOS SETENTA Y DOS

EUROS CON OCHENTA Y OCHO
CÉNTIMOS

10 m3 Hormigón HM-20/B/40/IIa, de 20
N/mm2.como hormigón de
limpieza,consistencia blanda, Tmáx. 40 mm,
de central, i/vertido, colocado y p.p. de
vibrado regleado y curado.i.p.p. medios
auxiliares. Según EHE.segun planos y D.F.

[...]

conexionado a la red general de
desagüe,i.p.p. de rejilla sumidero
cumpliendo la orden VIV/561/2010 incluso
con p.p. de pequeño material de agarre y
medios auxiliares, y sin incluir arqueta de
apoyo, s/ CTE-HS-5.i.p.p. medios
auxiliares, segun planos y D.F. 109,28 CIENTO NUEVE EUROS CON

VEINTIOCHO CÉNTIMOS
17 m2 Impermeabilización de muro en contacto

con el terreno, por su cara externa,
constituida por: imprimación asfáltica,
mínimo 0,5 kg/m2, IMPRIDAN 100; banda
asfáltica de refuerzo en ángulos (0,48 m),
ESTERDAN 30 P ELASTÓMERO;

[...]

encofrado y desencofrado con tablero
aglomerado a dos caras, vertido por medio
de grúa pluma, vibrado y colocado, i.p.p.
de berenjenos. tonalidad a decidir por DF. 
Según normas NTE-CCM , EHE-08 y
CTE-SE-C.i.p.p. medios auxiliares, segun
planos y D.F. 185,95 CIENTO OCHENTA Y CINCO EUROS

CON NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

19 m3 Hormigón armado coloreado en central,
HA-35 N/mm2, Tmáx.20 mm., consistencia
blanda, elaborado en central, en losas
inclinadas, i/p.p. de armadura (90 kg/m3) y
encofrado visto de madera, vertido con
pluma-grúa, vibrado y colocado.Fratasado y
pulido de la superficie, i.p.p. de
berenjenos, color sepia. Según normas
NTE-EME, EHL y EHE-08.i.p.p. medios
auxiliares, segun planos y D.F. 354,14 TRESCIENTOS CINCUENTA Y

CUATRO EUROS CON CATORCE
CÉNTIMOS

20 m2 Abujardado de superficies de hormigón,
i.p.p. medios auxiliares segun planos y
D.F. 4,23 CUATRO EUROS CON VEINTITRES

CÉNTIMOS
21 ml Apertura y relleno de zanja en viario

ejecutado en riego asfáltico Excavación en
zanja, en terrenos compactos-duros, por

[...]

825x2030 mm., incluso precerco de pino de
70x30 mm., galce o cerco visto de DM lacado
blanco de 70x30 mm., tapajuntas lisos de DM
lacado blanco 70x10 mm. en ambas caras, y
herrajes de colgar y de cierre latonados,
montada, i.p.p. medios auxiliares segun
planos y D.F. 208,42 DOSCIENTOS OCHO EUROS CON

CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS
31 m2 Carpintería de acero galvanizado en

caliente, lacada color a elegir, formada
por un bastidor perimetral en perfil
laminado L40.4 y doble paño con chapa
microperforada, acero con una tensión de
rotura de 410 N/mm2, uniones soldadas con

[...]

lacado con tapa y aro para bolsa, colocada
sobre báculo con llave normalizada,
completamente montada y funcionando, con
tornillería en acero inox.i.p.p. de
cimentación en hormigón armado, i.p.p. de
medios auxliares o equivalente. Según
planos y D.F. 202,26 DOSCIENTOS DOS EUROS CON

VEINTISEIS CÉNTIMOS

33 ud Inodoro de porcelana vitrificada blanco,
de tanque bajo, serie normal colocado
mediante tacos y tornillos empotrado en
pared separado del suelo, incluso sellado
con silicona, y compuesto por: taza, tanque
bajo para empotrar en muro con tapa de